
 

1 / 4

- ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO -
          Ata de sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Edital 2330-2014 do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL.

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL
EDITAL / PROCESSO:

DATA DE REALIZAÇÃO:

LOCAL: www.bll.org.br

2330-2014 / 236/2014

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS Iniciado em 18/08/2014 08:00 e finalizado em 01/09/2014 08:50
1 de Setembro de 2014 às 09:30

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: PAULO DOUGLAS MARQUES COSTA
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de Fraldas Adulto e Infantil, destinados aos

pacientes usuários com deficiência cadastrados no Gerenciamento de usuários com
deficiência.

          Ao 1 dia do mês de setembro de 2014, no endereço eletrônico www.bll.org.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o pregoeiro(a) PAULO DOUGLAS MARQUES COSTA do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
DO SUL para proceder a sessão pública de pregão eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento
convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que as 08:00 horas do dia 18/08/14 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no
edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) resgistrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s)
inicial(is) de preços, por lote(s), do(s) seguinte(s)

LOTE: 000001 HOMOLOGADO
Fralda Adulto tamanho P

05/09/14 11:50

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fralda Adulto tamanho P, conforme especificações do Edital

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND Popfral 6.000 0,69

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

LONGEVITA - PRODUTOS HIGIENICOS LTDA - EPP 04.718.347/0001-25 01/09/14 01:34:23 0,95 01/09/14 09:54:36 0,69M
E

1

VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME

13.229.567/0001-86 29/08/14 08:46:50 1,20 01/09/14 09:54:17 0,71
M
E

2

PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MÉD E LAB LTDA 09.200.303/0001-22 01/09/14 08:19:55 2,00 01/09/14 09:53:30 0,793

TRIADE FARMACEUTICA LTDA 10.914.140/0001-29 29/08/14 15:50:08 1,98 01/09/14 09:50:28 0,884

GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES

17.472.278/0001-64 29/08/14 15:10:32 2,00 01/09/14 09:43:42 0,94
M
E

5

FOR ALL COMERCIAL DISTRIB IMPORT EXPORT LTDA 00.566.460/0001-81 29/08/14 18:01:07 1,20 01/09/14 09:41:48 1,10M
E

6

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE
LTDA

10.749.915/0001-58 25/08/14 16:09:49 3,00 01/09/14 09:47:39 1,197

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES S/A

07.752.236/0001-23 28/08/14 09:42:58 2,00 01/09/14 09:40:29 2,008

MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

10.310.873/0001-54 29/08/14 18:52:17 6.900,00 01/09/14 09:40:29 6.900,00
M
E

9

LOTE: 000002 HOMOLOGADO
Fralda Adulto tamanho M

05/09/14 11:50

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fralda Adulto tamanho M, conforme especificações do Edital

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND Popfral 12.000 0,70

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

LONGEVITA - PRODUTOS HIGIENICOS LTDA - EPP 04.718.347/0001-25 01/09/14 01:34:23 0,95 01/09/14 09:57:05 0,70M
E

1

VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME

13.229.567/0001-86 29/08/14 08:46:50 1,20 01/09/14 09:56:36 0,74
M
E

2

PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MÉD E LAB LTDA 09.200.303/0001-22 01/09/14 08:19:55 2,00 01/09/14 09:53:54 0,793

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES S/A

07.752.236/0001-23 28/08/14 09:42:58 1,10 01/09/14 09:53:35 0,824

TRIADE FARMACEUTICA LTDA 10.914.140/0001-29 29/08/14 15:50:08 1,98 01/09/14 10:02:52 0,935



 

2 / 4

DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 15.025.636/0001-65 28/08/14 10:25:10 1,07 01/09/14 09:54:13 0,986

FOR ALL COMERCIAL DISTRIB IMPORT EXPORT LTDA 00.566.460/0001-81 29/08/14 18:01:07 1,25 01/09/14 09:57:56 1,15M
E

7

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE
LTDA

10.749.915/0001-58 25/08/14 16:09:49 3,00 01/09/14 09:47:50 1,198

GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES

17.472.278/0001-64 29/08/14 15:10:32 2,00 01/09/14 09:44:49 2,00
M
E

9

CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
EIRELI

07.700.245/0001-70 27/08/14 17:06:15 36.000,00 01/09/14 10:00:01 2,1010

MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

10.310.873/0001-54 29/08/14 18:52:17 11.760,00 01/09/14 09:44:49 11.760,00
M
E

11

LOTE: 000003 HOMOLOGADO
Fralda Adulto tamanho G

05/09/14 11:50

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fralda Adulto tamanho G, conforme especificações do Edital

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND Popfral 12.000 0,77

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

LONGEVITA - PRODUTOS HIGIENICOS LTDA - EPP 04.718.347/0001-25 01/09/14 01:34:23 1,10 01/09/14 09:56:06 0,77M
E

1

PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MÉD E LAB LTDA 09.200.303/0001-22 01/09/14 08:19:55 2,00 01/09/14 09:55:39 0,792

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES S/A

07.752.236/0001-23 28/08/14 09:42:58 1,10 01/09/14 09:55:17 0,843

TRIADE FARMACEUTICA LTDA 10.914.140/0001-29 29/08/14 15:50:08 1,98 01/09/14 10:03:02 0,964

DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 15.025.636/0001-65 28/08/14 10:25:10 1,07 01/09/14 09:55:00 0,975

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE
LTDA

10.749.915/0001-58 25/08/14 16:09:49 3,00 01/09/14 09:47:54 1,196

VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME

13.229.567/0001-86 29/08/14 08:46:50 1,20 01/09/14 09:44:49 1,20
M
E

7

FOR ALL COMERCIAL DISTRIB IMPORT EXPORT LTDA 00.566.460/0001-81 29/08/14 18:01:07 1,30 01/09/14 09:58:12 1,21M
E

8

GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES

17.472.278/0001-64 29/08/14 15:10:32 2,00 01/09/14 09:44:49 2,00
M
E

9

CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
EIRELI

07.700.245/0001-70 27/08/14 17:06:15 36.000,00 01/09/14 10:00:20 2,1010

MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

10.310.873/0001-54 29/08/14 18:52:17 11.760,00 01/09/14 09:44:49 11.760,00
M
E

11

LOTE: 000004 HOMOLOGADO
Fralda Adulto tamanho GG

05/09/14 11:50

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fralda Adulto tamanho GG, conforme especificações do Edital

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND Popfral 12.000 0,77

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

LONGEVITA - PRODUTOS HIGIENICOS LTDA - EPP 04.718.347/0001-25 01/09/14 01:34:23 1,10 01/09/14 10:01:34 0,77M
E

1

PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MÉD E LAB LTDA 09.200.303/0001-22 01/09/14 08:19:55 2,00 01/09/14 10:01:00 0,792

TRIADE FARMACEUTICA LTDA 10.914.140/0001-29 29/08/14 15:50:08 1,98 01/09/14 10:03:37 0,89993

VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME

13.229.567/0001-86 29/08/14 08:46:50 1,20 01/09/14 09:56:26 0,90
M
E

4

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES S/A

07.752.236/0001-23 28/08/14 09:42:58 1,20 01/09/14 09:53:10 0,945

DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 15.025.636/0001-65 28/08/14 10:25:10 1,25 01/09/14 09:54:22 0,986

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE
LTDA

10.749.915/0001-58 25/08/14 16:09:49 3,00 01/09/14 09:47:44 1,197

FOR ALL COMERCIAL DISTRIB IMPORT EXPORT LTDA 00.566.460/0001-81 29/08/14 18:01:07 1,35 01/09/14 09:58:39 1,21M
E

8

GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES

17.472.278/0001-64 29/08/14 15:10:32 2,00 01/09/14 09:44:49 2,00
M
E

9

CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
EIRELI

07.700.245/0001-70 27/08/14 17:06:15 42.000,00 01/09/14 10:00:36 2,2010

MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

10.310.873/0001-54 29/08/14 18:52:17 13.320,00 01/09/14 09:44:49 13.320,00
M
E

11



 

3 / 4

LOTE: 000005 HOMOLOGADO
Fralda Infantil tamanho P

05/09/14 11:50

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fralda Infantil tamanho P, conforme especificações do Edital

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND AMIGUINHOS 2.500 0,25

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES

17.472.278/0001-64 29/08/14 15:10:32 1,00 01/09/14 10:17:49 0,25
M
E

1

LONGEVITA - PRODUTOS HIGIENICOS LTDA - EPP 04.718.347/0001-25 01/09/14 01:34:23 0,45 01/09/14 10:17:38 0,2580M
E

2

FOR ALL COMERCIAL DISTRIB IMPORT EXPORT LTDA 00.566.460/0001-81 29/08/14 18:01:07 0,30 01/09/14 10:17:16 0,26M
E

3

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES S/A

07.752.236/0001-23 28/08/14 09:42:58 0,65 01/09/14 10:02:45 0,404

DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 15.025.636/0001-65 28/08/14 10:25:10 0,50 01/09/14 10:02:29 0,465

CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
EIRELI

07.700.245/0001-70 27/08/14 17:06:15 2.500,00 01/09/14 10:12:09 0,806

MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

10.310.873/0001-54 29/08/14 18:52:17 875,00 01/09/14 10:01:08 875,00
M
E

7

LOTE: 000006 HOMOLOGADO
Fralda Infantil tamanho M

05/09/14 11:50

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fralda Infantil tamanho M, conforme especificações do Edital

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND Longevitá Baby 2.500 0,2690

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

LONGEVITA - PRODUTOS HIGIENICOS LTDA - EPP 04.718.347/0001-25 01/09/14 01:34:23 0,45 01/09/14 10:28:30 0,2690M
E

1

GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES

17.472.278/0001-64 29/08/14 15:10:32 1,00 01/09/14 10:26:38 0,27
M
E

2

FOR ALL COMERCIAL DISTRIB IMPORT EXPORT LTDA 00.566.460/0001-81 29/08/14 18:01:07 0,34 01/09/14 10:17:26 0,30M
E

3

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES S/A

07.752.236/0001-23 28/08/14 09:42:58 0,75 01/09/14 10:03:00 0,494

DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 15.025.636/0001-65 28/08/14 10:25:10 0,59 01/09/14 10:02:20 0,545

CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
EIRELI

07.700.245/0001-70 27/08/14 17:06:15 2.500,00 01/09/14 10:12:43 0,806

MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

10.310.873/0001-54 29/08/14 18:52:17 1.025,00 01/09/14 10:01:08 1.025,00
M
E

7

LOTE: 000007 HOMOLOGADO
Fralda Infantil tamanho G

05/09/14 11:50

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fralda Infantil tamanho G, conforme especificações do Edital

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND AMIGUINHOS 6.000 0,34

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES

17.472.278/0001-64 29/08/14 15:10:32 1,00 01/09/14 10:17:59 0,34
M
E

1

FOR ALL COMERCIAL DISTRIB IMPORT EXPORT LTDA 00.566.460/0001-81 29/08/14 18:01:07 0,39 01/09/14 10:17:33 0,35M
E

2

LONGEVITA - PRODUTOS HIGIENICOS LTDA - EPP 04.718.347/0001-25 01/09/14 01:34:23 0,45 01/09/14 10:17:10 0,36M
E

3

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES S/A

07.752.236/0001-23 28/08/14 09:42:58 0,80 01/09/14 10:03:18 0,574

DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 15.025.636/0001-65 28/08/14 10:25:10 0,68 01/09/14 10:02:06 0,625

CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
EIRELI

07.700.245/0001-70 27/08/14 17:06:15 7.800,00 01/09/14 10:13:01 0,906

MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

10.310.873/0001-54 29/08/14 18:52:17 2.940,00 01/09/14 10:01:08 2.940,00
M
E

7



 

4 / 4

LOTE: 000008 HOMOLOGADO
Fralda Infantil tamanho GG

05/09/14 11:50

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fralda Infantil tamanho GG, conforme especificações do Edital

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND Longevitá Baby 3.000 0,3490

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

LONGEVITA - PRODUTOS HIGIENICOS LTDA - EPP 04.718.347/0001-25 01/09/14 01:34:23 0,45 01/09/14 10:22:24 0,3490M
E

1

GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES

17.472.278/0001-64 29/08/14 15:10:32 1,00 01/09/14 10:20:08 0,35
M
E

2

FOR ALL COMERCIAL DISTRIB IMPORT EXPORT LTDA 00.566.460/0001-81 29/08/14 18:01:07 0,45 01/09/14 10:17:41 0,40M
E

3

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES S/A

07.752.236/0001-23 28/08/14 09:42:58 0,80 01/09/14 10:03:51 0,574

DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 15.025.636/0001-65 28/08/14 10:25:10 0,76 01/09/14 10:01:56 0,695

CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
EIRELI

07.700.245/0001-70 27/08/14 17:06:15 4.500,00 01/09/14 10:13:52 1,106

MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

10.310.873/0001-54 29/08/14 18:52:17 1.470,00 01/09/14 10:01:08 1.470,00
M
E

7

          Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos
participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é
(são) parte integrante da presente ata.

OTOMAR VIVIAN

          Nada mais havendo a tratar, a autoridade competente declara homologados os lotes relacionados nessa ata.


